湖北第二师范学院教务处
关于组织第十四届湖北省普通高校师范专业大学生教学技

能竞赛安排的通知

各教学学院：

根据《关于举办第十四届湖北省普通高校师范专业大学生教

学技能竞赛的通知》（第 1 号）文件精神，第十四届湖北省普通

高校师范专业大学生教学技能竞赛由华中师范大学承办。现就竞

赛相关工作通知如下：

一、竞赛分组

竞赛按学段分设初中组和高中组。

高中组：语文组、数学组、英语组、物理组、化学组、生物

组、政治组。

初中组：语文组、数学组、英语组、物理组、化学组、生物

组、政治组、科学组（限物理、化学、生物、科学方向）。

二、参赛对象

三、竞赛安排

（一）科学组选拔安排

2025 年 7 月 30 日前，科学组每个参赛选手提交上课实录视频

1 个（时间为 8-10 分钟）、说课视频 1 个（时间为 3-5 分钟，针

对 8-10 分钟的上课实录）、与视频相对应教学内容的教学设计（1

课时）及课件（1 课时）各 1 份（说明：1 课时为 40 分钟）。

将参赛视频、教学设计、课件发至邮箱 94525951@qq.com。

（二）初赛

采取线上形式进行，包括教学设计、课件制作、教学微课、

说课四个环节。

1.9 月 5 日前分配账号并完成系统报名。湖北省普通高校师范

专业大学生教学技能竞赛官网地址：https://hbssfsjs.ccnu.edu.

cn

2.9 月 10 日-9 月 11 日，教务处统一组织参赛视频录制

3.9 月 13 日，参赛选手完成参赛材料系统上传

4.9 月 14 日，完成省级初赛推荐

（三）决赛

决赛采取现场形式（暂定于 11 月中旬举办），包括教学设计、

课件制作、模拟上课·板书、即席讲演四大内容，具体决赛日程

由竞赛委员会另行通知。

四、其他事项

请相关指导老师及参赛选手加 QQ 群：867336942

教务处

2025 年 7 月 4 日

mailto:94525951@qq.com。